

SPORT I WOCZASY

ROK II NR. 61 (99) PONIEDZIAŁEK 30 SIERPNI 1948 CENA 15 Żł

Dobrze biją polscy juniorzy Polska-Czechosłowacja w boksie 13:3

Wrocław (tel.) Szescielwa miał myśli PZB urządzając na wrocławskim stadionie im. gen. Świerczewskiego, mecz bokserski juniorów Czechosłowacji i Polski.

Mecz zakończył się pełnym sukcesem naszych juniorów, którzy wygrali go w stosunku 13:3. Nie ta jednak jest ważna, iż wygrał i tym i to w tak wysokim stosunku, ale znacznie ważniejszy jest sposób w jaki to zwycięstwo uzyskał. Od wagi muszki mianowicie aż do średniej wagi, wszyscy zawodnicy walczyli stylem nowoczesnym, polegającym na silnym atakowaniu przeciwnika z najbliższymi. Wydało się, iż naderazie praca w obrzecz dale rezultaty.

Bokserszy nasi wykazali także wyjątkowo kondycję i pozę wagi płockiej, wyróżniając tempo aż do końca trzeciej rundy. Druga czeskosłowacka była stosunkowo słaba i chociaż sędziada się z zawodników z wagi lekkiej okropno kraju, robiła wrazenie zespołu i prowincjonalnego.

Z Polaków następuj wypadł

Kowalski, który może jednak zbyt pochopnie w pierwszej wale u dzielił Czechosłowaków, dwóch napomnień. Sedziami punktowy był Węgiez Gwa i Czechosłowak Velesky (bratanie teniski czeskiej, biorące udział w międzynarodowych zawodach tenisowych w Katowicach).

Organizacja zawodów sprawna, zainteresowanie wielkie, widzów około 7 000.

Przed rozpoczęciem walk przemawiali: przewodniczący Miejskiej Rady WF p. Długosz, prezes PZB inż. Bielewicz i sekretarz Międzynarodowego Związku Bokserskiego mł. Jakub. Na zawodach obecni byli prezydent miasta Wrocławia, Oł. Kupczyński i delegat GUKF plk Czarnik.

Po odganiu hymnów narodowy czeskosłowacki, węgierski i polskiego na ringu pojawił się (Głóg dalszy na stronie 4)



Jedyną raz znalazła się piłka w bramce... Polska - Jugosławia. Miesiąty w bramce... polskiej

Ruch - Garbarnia 6:2 (2:0)

Warta - Cracowia 2:2 (0:1)
AKS-Rymer 2:0 (0:0)
Wisła - Polonia (W) 5:0 (0:0)
Legia - Polonia B 2:1 (1:0)
ŁKS - Tarnovia 2:1 (1:0)

mezu Polonia bytomka uległa Legii.

Wisła jeszcze raz potwierdziła, że również dobrze jak Cracowia, czy Ruch może pretendować do mistrzostwa. Tym razem wygrała wysoko w Warszawie z miejscową Polonia.

Do najwyższej szesnastki dotarło w Poznaniu, gdzie Widzew zremizował z ZKK.

Tabela rozgrywek po tej chwili przedstawia się następująco:

Cracovia	17	20	23
Ruch	17	16	23
Legia	17	16	23
AKS	17	16	23
Wisła	17	16	23
ZKK Poznań	17	16	23
Widzew	17	16	23
Gostynin	17	16	23
Polonia Warszawa	17	16	23
Bytom	17	16	23
Łódź	17	16	23
Wrocław	17	16	23
Warszawa	17	16	23

Międzynarodowy turniej o mistrzostwo Polski Skonecki pokonał Vrbe

To był udany turniej. Marnie się śmiało powiedzieć o minionych międzynarodowych mistrzostwach polskich w tenisie.

Na bodźcy rozłożyła się organizacja, gdyż przywieźliśmy tu do bodźcy nie dojeżdża i nie dopiła a choroby i późno w noc nie zawsze uleża mistrzostwa planu nagrywać na dzień następnym.

Turniej przebiegł się sprawnie na przed, nowe piłki były, a i publiczność dopisała. Słowno organizacja i ramy turnieju były nader.

Ale sport...

Należałoby zacząć od poranku. A więc siadła pańów. Na startie stanęło 28 tenisistów: dwóch Węgry, czterech Czechów i 22 Polaków, w tym kilka rodzinami obywatelstwa ze Skoneckim, Bratkiem, Białowskim, Piątkiem i Chytrów kłm na czele. Zabrakło Kucyka, Ku, Niszczyński był chory, nie stawili się jeszcze Olejny.

Jak wypadli polscy gracze na te zagranicy? Poszczególne oceniła dobrą oceną dla polskich graczy.

Janulor Kudlicki bierze aż 7 setów Katonie, Chytrowski przez trywa no walec z Dostalem, Bratki walczy jak lew z Zabrozkim, Romanuk zdobywa swojego seta i to nie na tyle, kim, na na Szellim.

Odnaję kartę tworzy Buchalik, któremu laskawy los dał do prawej ręki wielką szansę pokonania tancerki rakiety CSR - Vrby. To byłaby bez wątpienia największa szansa polskiego tenisisty w wojnie. Był ostatek nie zrozumiałem i radzie Buchalika i zwycięstwo jego systemów gry - stwierdzamy, że gra na przetrz, dawno brzo było miedza. Ważąc nader, by Buchalik od przetrz-

agresywny gry opartej na ataku przyrzą. Miłą niespodzianką sprawił Bratki, który nie tylko wygrał swoją wyższość nad Piątkiem, lecz również dobry mecz z Zabrozkim. Piątki, który nie mógł wygrać przeciwnie, Beldowski, że wylosował, wsiadł na skoneckiego (Głóg dalszy na stronie 4)

W Łodzi Tarnovia przegrała z ŁKS nieznacznie, ale fakt, że przegrała wybitnie pogodził jej sytuację w dolowej partii tabeli. ŁKS natomiast przynajmniej w tej chwili, nie gawędzi już tak wyraźnie do stryfi bezpośrednio zagrożonej.

Na Śląsku AKS zwyciężył u siebie Rymar, zdobywając bramki dopiero po przerwie, a w drugim



Dwie szkolone rakietki Czechosłowacji Zabrozkij i Vrba. Obaj zdefiniowali na turnieju o Katowickich tenisa na dobrym poziomie

ZZK-Widzew 1:1 (1:1)

Niedziela ligowa nie obyla się bez rewelacji. Zaczęło się właściwie w sobotę, gdy Cracowia na własnym boisku straciła punkt z zeszłorocznym mistrzem Polski, Wartą, rozgrywkę 2:2. Drugi mecz w Krakowie, w niedzielę, głównego w tej chwili konkurenta biogoczerwonych, Ruchu z Garbarnią, przyniósł Śląskom wysokie zwycięstwo.

W Łodzi Tarnovia przegrała z ŁKS nieznacznie, ale fakt, że przegrała wybitnie pogodził jej sytuację w dolowej partii tabeli. ŁKS natomiast przynajmniej w tej chwili, nie gawędzi już tak wyraźnie do stryfi bezpośrednio zagrożonej.

Na Śląsku AKS zwyciężył u siebie Rymar, zdobywając bramki dopiero po przerwie, a w drugim

0 wejście do Ligi Szombierki-Pabianice 9:0 (6:0)

Lechia (Gdańsk) - Radomiak 3:0 (1:0)

Do drugiej Ligi Naprzód Lipiny - Legia Krosno 2:2 (1:0)

O puchar bałkański Bulgaria-Czechosłowacja 1:0 (1:0)

Sofia (tel.). W meczu międzynarodowym o puchar bałkański - środkowo-europejski Bulgaria pokonała niespodziewanie Czechosłowację w stosunku 1:0 (1:0).

Drużyna czeskosłowacka, jak zwykle była drugą lepszą technicznie, uległa jednak dzięki ambitnej grze gospodarzy.

Jedyną bramkę dnia zdobył Milew w 17 minucie pierwszej części gry. Zawody prowadził słabo sędzią rumuński Iliescu.

Po meczu tym stan rozgrywek jest następujący:

Węgrzy	3	3	100
Jugosławia	3	3	100
Albania	1	1	100
Rumunia	1	1	100
Polska	1	1	100
Bulgaria	4	3	100
Czechosłowacja	4	0	100

Swansea, (tel.) Rozegrano tu rewanożne spotkanie piłkarze pomiędzy olimpijską reprezentacją Indii i reprezentacją Wali. Spotkanie to zakończyło się wynikiem bezbramkowym. Nadmienić należy, że reprezentacja Indii grała boso.

W Warszawie Terminarz meczów międzynarodowych uległ zmianom oraz został uzupełniony nowymi spotkaniami. W roku bież. odbędą się następujące spotkania międzynarodowe:

- 16. IX - Polska juniorzy - Węgry juniorzy - w Łodzi
- 19. IX. Polska II - Węgry II w Budapeszcie
- 18. IX. - Polska - Węgry w Warszawie
- 16. X. - Polska - Rumunia na Górnym Śląsku
- 17. X. - Polska - Finlandia w Warszawie
- Mecz Polska - Norwegia odbędzie się 21. X. lub 2. XI. w Warszawie, ew. na Górnym Śląsku. Termin tego meczu w Warszawie, jednak definitywnie zatwierdzony przez Norwesk. Zw. Piłki Nożnej.

